
平成３１年３月吉日 

関 係 各 位 

福 井 市 遺 族 連 合 会 

青壮年部次世代の会 

会 長  泉 和 弥 

「次世代の会」からのご案内 

 

 早春の候、各位におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。また、福井市遺族連合会青壮年部次世代の会にお力添えいただき

厚く御礼申し上げます。 

 さて、私たちの父、母、親族は遺族会の一員として恒久平和と英霊の顕

彰に力を尽くしてきました。しかしながら戦後７０有余年が過ぎ会員の高

齢化と共に遺族会の在り方も次第に変わりつつあります。そのようななか

後世に平和の大切さを伝え、身近にある英霊の顕彰碑等の護持していくこ

とは次の世代である私たちに課せられた大きな課題であると言えます。 

昨年１０月７日には県内各市町に結成された「次世代の会」会員が集ま

り福井県遺族連合会「次世代の会」の結成式が執り行われ、より一層活動

の輪が広がりを見せています。今後とも主旨をご理解の上「次世代の会」

ならびに各地区遺族会の活動にご協力賜りますようお願いいたします。 

 

近況報告１ 
  

平成３０年１０月７日 福井県遺族連合会次世代の会 結成式 

 

  福井県護国神社 白鳳会館にて 

 

 

 

 

 

 

 

 近況報告２ 

平成３１年１月２７日 福井市遺族会次世代の会 新春参拝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご案内（参加者募集） 県遺族連合会主催 

 

 平成３１年度 千鳥ヶ淵墓苑参拝（靖国神社昇殿参拝） 

                   参加者を募集しています。 

      今回は次世代の会用の行程を用意していただきました。 

 ①日 程 平成３１年５月２６日（日）～２７日（月） 

 

  ２６日 ＡＭ バス乗車 ～ 名神・東名高速～ １４時東京 

      １４時千鳥ヶ淵墓苑～１５時靖国神社昇殿参拝  

～東京プリンスホテル 

  ２７日 ホテル ～御殿場アウトレットにてショッピング ～昼食 

      ～ 焼津おさかなセンター  ～ 福井着 

 

 ②参加費 参加人数により変動しますが、 

２７０００円～３００００円 

 

 ③３月２９日までに 福井市遺族連合会までご連絡ください。 

           ☎ 21-2422 ＦＡＸ 21-2433 


